
ESPECIFICACIONES Y/O APROBACIONES

Prolonga la vida útil del motor.
Gran control de depósitos, lacas, barnices y lodos.
Excelente protección contra herrumbe y corrosión.
Alta estabilidad a la oxidación.
Reduce considerablemente el consumo de aceite.

ARYEN LUB®  SAE 40 / 
50 API CD / SF es un 
aceite lubricante ela- 
borado con aceites 
básicos parafínicos y 
un paquete de aditivos 
de tipo multifuncional, 
que le proporciona 
excelente estabilidad 
ante la oxidación, 
proporciona estabilidad 
y un gran comporta-
miento antidesgaste, 
buen control de 
depósitos y protección 
contra la corrosión y 
herrumbe, ofreciendo 
como resultado larga 
vida útil a su motor en 
un alto desempeño.

APLICACIÓN

PROPIEDADES Y BENEFICIOS

API CD
API SF

* PARA MAYOR INFORMACIÓN CONSULTE LA HOJA DE 
  SEGURIDAD DEL PRODUCTO (HDS).

Motor Diesel y Gasolina
ARYEN LUB® SAE 40 / 50 API CD / SF

Esta diseñado para atender las necesidades de operación de motores diesel de  
             servicio pesado de 2 y 4 tiempos y motores de gasolina.
También se recomienda para uso en motores diesel de aspiración natural, cargados y  turbocargados.

PRESENTACIONES

19L 208L

1000L Auto Tanque

Visual

D 445

D 445

D 2270

D 2896

D 4052

D 92

D 97

Grado SAE

Apariencia

Viscosidad @ 100 °C, cSt

Viscosidad @ 40 °C, cSt

Índice de Viscocidad

TBN, mg KOH/g Máx.

Gravedad Específica @ 15.6 °C

Punto de Inflamación, °C

Punto Mínimo de Fluidez, °C

40

Claro Brillante

15.9

170

95

8

0.92

240

-12

VALORES TÍPICOS

50

Claro Brillante

21.0

245

95

8

0.925

270

-9

VALORES TÍPICOSMÉTODO ASTMCARACTERÍSTICAS


