# ARYEN LUB® SAE 40 / 50 API CD / SF

# ARYEN<sub>®</sub>

#### **Motor Diesel y Gasolina**

ARYEN LUB® SAE 40 / 50 API CD / SF es un aceite lubricante elaborado con aceites básicos parafínicos y un paquete de aditivos de tipo multifuncional, que le proporciona excelente estabilidad ante la oxidación. proporciona estabilidad y un gran comportamiento antidesgaste, buen control depósitos y protección contra la corrosión y herrumbe, ofreciendo como resultado larga vida útil a su motor en un alto desempeño.

# **APLICACIÓN**

- Esta diseñado para atender las necesidades de operación de motores diesel de servicio pesado de 2 y 4 tiempos y motores de gasolina.
- ✓ También se recomienda para uso en motores diesel de aspiración natural, cargados y turbocargados.

CARACTERÍSTICAS	MÉTODO ASTM	VALORES TÍPICOS	VALORES TÍPICOS
Grado SAE		40	50
Apariencia	Visual	Claro Brillante	Claro Brillante
Viscosidad @ 100 °C, cSt	D 445	15.9	21.0
Viscosidad @ 40 °C, cSt	D 445	170	245
Índice de Viscocidad	D 2270	95	95
TBN, mg KOH/g Máx.	D 2896	8	8
Gravedad Específica @ 15.6 °C	D 4052	0.92	0.925
Punto de Inflamación, °C	D 92	240	270
Punto Mínimo de Fluidez, °C	D 97	-12	-9

## **PRESENTACIONES**





## **PROPIEDADES Y BENEFICIOS**

- ✓ Prolonga la vida útil del motor.
- Gran control de depósitos, lacas, barnices y lodos.
- ✓ Excelente protección contra herrumbe y corrosión.
- Alta estabilidad a la oxidación.
- Reduce considerablemente el consumo de aceite.

## **ESPECIFICACIONES Y/O APROBACIONES**

- ✓ API CD
- ✓ API SF
- \* PARA MAYOR INFORMACIÓN CONSULTE LA HOJA DE SEGURIDAD DEL PRODUCTO (HDS).

